29.12.2021 Г.  №7/147-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЙ
В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», на основании решений Дум сельских поселений Аларского района,
РЕШИЛА:

1.
Администрацией муниципального образования «Аларский район» принять на срок с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:
- полномочия по осуществлению исполнения бюджета поселений.

2.
Администрации муниципального образования «Аларский район» Иркутской области заключить с администрациями муниципальных образований сельских поселений: «Аларь», «Александровск», «Аляты», «Ангарский», «Бахтай», «Егоровск», «Зоны», «Иваническ», «Куйта», «Маниловск», «Могоенок», «Нельхай», «Ныгда», «Табарсук», «Тыргетуй» соглашения о приеме части полномочий по осуществлению исполнения бюджета поселений, предусмотрев в нем срок действия соглашения, основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусмотреть финансовые санкции за неисполнение соглашений (приложения).
3.
Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5.
Распространить действие, настоящего решения Думы муниципального образования «Аларский район» на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя по экономике и финансам Ю.М. Баторова.
Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»

А. Г. Попик
Мэр района

Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                                          Б.Д. Цыренов
Согласовано:                                                                                        Ю.М. Баторов
                                                                                                               Т.В. Острикова
                                                                                                               Л.Р. Алексеева